

Kasım 2020 Dış Ticaret Analizi

TÜİK genel ticaret sistemi hesap yöntemiyle 2020 yılı Kasım ayı ilaç ihracatında 2019 yılının aynı ayına göre %0,4 artış ile 168,9'dan 169,7 milyon ABD Dolarına çıkmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatı ise %0,9 gerileyerek 16.093,9 milyon ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir.

2020 yılı ilk 11 ayında Türkiye ihracatında %8,3 azalma yaşanırken, ilaç ihracatı %29,9 artışla 1.268,7 milyon ABD Doları seviyesinden 1.648,3 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatındaki artış ise %0,6 ile sınırlı kalarak 5.050,4 milyon ABD Doları olmuştur. Bunun neticesinde, 2020 yılı ilk on bir ayında ilaç sektörünün dış ticaret açığı % 9,4 azalışla 3.402,1 milyon Dolara düşerken, ilaç dış ticaret açığının ülkemiz toplam dış ticaret açığı içindeki payı ise % 15,11'den % 7,5'e kadar gerilemiştir.

Bu gelişmeler sonucunda ise 2020 yılı Ocak-Kasım döneminde ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı ise geçen yılın aynı dönemine göre %25,8'den %32,6 seviyesine ulaşmıştır.

Kasım 2020 itibarıyla 12 aylık ilaç ihracatı bir önceki yıla göre %30 artarak 1.821,7 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmış, bu süreçte Türkiye ihracatı ise %7,2 seviyesinde azalmıştır. Türkiye ithalatında %4,8 artış yaşanan 12 aylık dönemde, ilaç ithalatı %2,8 artışla 5.583,4 milyon ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir. Bu gelişmeler sonucunda aynı dönemde ilaç dış ticaret açığı 6,6 azalışla 4,028,4 milyon ABD Dolarından 3.761,7 milyon ABD Dolarına gerilemiştir.

(Milyon ABD Doları)	2019	Kas 19	Kas 20	Değ.	Ocak Kasım 2019	Ocak Kasım 2020	Değ.	Aralık Kasım 2019	Aralık Kasım 2020	Değ.
İhracat										
Türkiye	180.848,6	16.242,7	16.093,9	-0,9%	165.446,0	151.670,4	-8,3%	180.091,7	167.057,1	-7,2%
İlaç	1.442,1	168,9	169,7	0,4%	1.268,7	1.648,3	29,9%	1.400,8	1.821,7	30,0%
İlaç Payı	0,80%	1,04%	1,05%		0,77%	1,09%		0,78%	1,09%	
İthalat										
Türkiye	210.344,3	18.228,4	21.127,3	15,9%	190.290,2	197.014,2	3,5%	207.034,9	217.069,3	4,8%
İlaç	5.555,5	474,4	495,0	4,3%	5.022,5	5.050,4	0,6%	5.429,3	5.583,4	2,8%
İlaç Payı	2,64%	2,60%	2,34%		2,64%	2,56%		2,62%	2,57%	
Dış Ticaret Hacmi										
Türkiye	391.192,9	34.471,0	37.221,3	8,0%	355.736,2	348.684,6	-2,0%	387.126,6	384.126,3	-0,8%
İlaç	6.997,6	643,4	664,7	3,3%	6.291,2	6.698,7	6,5%	6.830,1	7.405,1	8,4%
İlaç Payı	1,79%	1,87%	1,79%		1,77%	1,92%		1,76%	1,93%	
Dış Ticaret Açığı										
Türkiye	-29.495,7	-1.985,7	-5.033,4	153,5%	-24.844,2	-45.343,9	82,5%	-26.943,2	-50.012,2	86%
İlaç	-4.113,4	-318,4	-325,3	2,2%	-3.753,8	-3.402,1	-9,4%	-4.028,4	-3.761,7	-6,6%
İlaç Payı	13,90%	16,03%	6,46%		15,11%	7,50%		14,95%	7,52%	
İhracat/İthalat										
Türkiye	86,0%	89,1%	76,2%		86,9%	77,0%		87,0%	77,0%	
İlaç	26,0%	35,6%	34,3%		25,3%	32,6%		25,8%	32,6%	

Kaynak: TÜİK, İEİS